
UCHWAŁA NR X/128/2019
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 29 lipca 2019 r.

w sprawie nieuwzględnienia petycji Jacka Żalka Posła na Sejm RP

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 05 czerwca 2019 r. petycja Jacka Żalka Posła na Sejm RP 
w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodzin nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: 6D0941C9-7420-4E6C-9C16-6D79E953FECD. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

W dniu 5 czerwca 2019 r. do Urzędu Miejskiego w Suwałkach wpłynęła petycja Jacka
Żalka Posła na Sejm RP w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodzin.

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach
w dniu 24 lipca 2019 r. komisja dokonała analizy dokumentów i po przeprowadzeniu dyskusji
podjęła decyzję o nie uwzględnieniu petycji Jacka Żalka Posła na Sejm RP.

Przedmiotowe prawa zostały już uregulowane w ustawach (m.in. Prawo oświatowe, Ustawa
o systemie oświaty) oraz w rozporządzeniach ministra właściwego do spraw oświaty
(np. rozporządzenie w sprawie podstaw programowych, organizacji pracy szkoły, pomocy
psychologiczno-pedagogicznej). Komisja Skarg, Wniosków i Petycji widzi ewentualnie potrzebę
lub możliwość uregulowania tych obszarów w aktach wskazanych powyżej, a nie w aktach prawa
miejscowego.

Ponadto należy zauważyć, że zgodnie z art. 48 ust. 1 Konstytucji „Rodzice mają prawo
do wychowywania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami.”, dlatego też zachodzi wątpliwość,
iż wprowadzenie postulatów ujętych w przedmiotowej petycji do aktu prawa miejscowego może
wykraczać poza kompetencje samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sugeruje Radzie Miejskiej
w Suwałkach nieuwzględnienie petycji.

Id: 6D0941C9-7420-4E6C-9C16-6D79E953FECD. Podpisany Strona 1 z 1




